
 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

25 мая 2022 года    с. Вольно-Надеждинское                                     № 305 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 03.08.2021 № 404 «Об утверждении Порядка 

предоставления грантов в форме субсидий в рамках системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

Надеждинском муниципальном районе 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Надеждинского муниципального района, в целях приведения в соответствие 

с действующим законодательством нормативных актов Надеждинского 

муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления грантов в 

форме субсидий в рамках системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Надеждинском муниципальном районе (далее – 

Порядок), утвержденный постановлением главы администрации Надеждинского 

муниципального района от 03.08.2021 № 404. 

1.1. Дополнить раздел II Порядка пунктом 2.1.7. следующего содержания: 

«Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 

отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению 

оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены 

правовым актом).». 

1.2. Пункт 2.9.3. Порядка изложить в следующей редакции: 



«о согласии получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании 

договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных 

(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с 

участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, 

коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их  уставных 

(складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки 

Уполномоченным органом как получателем бюджетных средств соблюдения порядка 

и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 

предоставления субсидии, а также проверки органом муниципального финансового 

контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления 

субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации»; 

1.3. В пунктах Порядка 5.1., 5.2., 5.5. раздела V и в названии раздела слово 

«целей» исключить.  

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района. 

 

 

 
 

И.о главы администрации Надеждинского  

муниципального района           Д.А. Котренко 


